מלאה והשתתפות הכלה של העיקרון ולמימוש חסמים להסרת
- לשירות( נגישות )התאמות מוגבלות עם לאנשים זכויות שוויון תקנות
לנוע למקום, להגיע אדם של כיכולת נגישות מגדירות 2013 - התשע"ג
ולהתמצא בו, לצרוך שירות וליהנות ממנו, לקבל מידע ולהשתתף בפעילויות
בשוויון, בכבוד, בעצמאות ובבטחה. גם ההכרה בזכות להשתתפות חברתית
ושווה חשובה במיוחד עבור אנשים עם מוגבלות קוגניטיבית אשר מלאה
מתמודדים עם סטיגמה ודעות קדומות ואשר החברה אינה מכירה בזכותם
קוגניטיבית הנגשה של לאפשרות מוּדעת שאינה או שווה, להשתתפות

.)Yalon-Chamovitz, 2009( להפחתתה
שכלית־התפתחותית מוגבלות עם באדם לטיפול האגף ,2007 בשנת
)דאז( במשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים4 יזם פרויקט יישומי
ומחקר מלווה5 בנושא קידום הנגישות עבור אנשים עם מוגבלות שכלית,
אשר היווה אבן דרך חשובה בהכרה הממסדית בזכות להנגשה קוגניטיבית
היישומי המיזם במסגרת שנצבר הידע בַתחום. וכלים ידע לפתח ובצורך
והמחקר המלווה סייע בגיבוש תקנות נגישות השירות )התשע"ג-2013(;
)מכון תקשורת בנגישות שעוסק 4 חלק ,1918 ישראלי תקן של בעדכון
מידע של לשונית להנגשה הנחיות חוברת בגיבוש ;)2015 התקנים,
בעיצוב וכן, ;)2011 ואחרים, )עוזיאל־קרל שכלית מוגבלות עם לאנשים
שהתקיימו טיפול, ואנשי מקצוע לאנשי לשונית להנגשה סדנאות ותכנון

במסגרות שירות לאנשים עם מוגבלות שכלית.

מבנה ובעל ברור יהיה שהתוכן כך פשוטה, לשפה והמרתם הרעיונות
)עוזיאל־קרל בו שימוש בסמלים לתמיכה בכתוּב ייעשה וכן לשוני פשוט

ואחרים, 2011(.
לפי תקנות נגישות השירות )התשע"ג-2013(, המתבססות על חוברת
לשוני בפישוט ,)2011 ואחרים, )עוזיאל־קרל לשונית להנגשה ההנחיות
מתקיימים, ככל האפשר, העקרונות הללו: המידע מכיל את עיקרי הדברים
ההתרחשות(; סדר )לפי הגיוני ברצף ומועבר מסודר ברור, המידע בלבד;
המשפטים קצרים ופשוטים תחבירית; כל רעיון מצוי במשפט נפרד; המילים
מוכרות ושכיחות ויש